



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 98/2015

Pregão nº 62/2015

Fornecedor: 4872 - L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
22928	TINTA COR BRANCA POTE COM 250 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	100,00	6,9000	690,00
22929	TINTA COR VERDE POTE COM 250 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	100,00	6,9000	690,00
22930	TINTA COR AMARELA, POTE COM 250 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	100,00	6,9000	690,00
22931	TINTA COR VERMELHO, POTE COM 250 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	100,00	6,9000	690,00
22932	TINTA COR PRETA, POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
22933	TINTA COR LARANJA, POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
22934	TINTA COR VERDE OLIVA POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
22935	TINTA COR AMARELO LIMÃO POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
22936	TINTA COR VERDE BANDEIRA , POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
22937	TINTA COR AZUL CELESTE POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
22938	TINTA COR VERDE ABACATE POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
22939	TINTA COR VERDE PINHEIRO POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23172	TINTA COR VERMELHO CARMIM POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23173	TINTA COR CINZA LUNAR POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23174	TINTA COR AMARELO OURO POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23175	TINTA COR ROSA CÍCLAME POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23176	TINTA COR ROSA ESCURO POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23177	TINTA COR SALMÃO POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23178	TINTA COR VINHO , POTE COM 37 ML PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23179	TINTA COR CERÂMICA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23180	TINTA COR AZUL CARIBE PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23181	TINTA COR AMARELO CADMIO PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23182	TINTA COR MAGENTA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40

23183	TINTA COR ROSA CHÁ PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23184	TINTA COR VIOLETA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23185	TINTA COR PÚRPURA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23186	TINTA COR SIENA NATURAL PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23187	TINTA COR LILÁS PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23188	TINTA COR VERDE FOLHA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23189	TINTA COR VERMELHO VIVO PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23190	TINTA COR VERMELHO FOGO PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23191	TINTA COR VERDE MUSGO PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23192	TINTA COR SÉPIA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23193	TINTA COR AMARELO CANÁRIO PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23194	TINTA COR CENOURA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA,	UNI	30,00	1,2800	38,40
23472	BROCHA Nº 00 (CABO CURTO DE MADEIRA COR NATURAL. COMPOSIÇÃO CERDA COR GRIS.	UNI	50,00	2,9700	148,50
23481	COLA MULTICOLAGEM FRS 60ML (PARA COLAR, IMPERMEABILIZAR E FAZER TRABALHOS DE DÉCOUPAGE,	UNI	50,00	2,9000	145,00
23483	BETUME DA JUDÉIA FRS 100ML (RESINA ESPESSA E ESCURA UTILIZADA PARA PINTURA E PÁTINA DE ENVELHECIMENTO).	UNI	50,00	3,3800	169,00
23484	AGUARRÁS FRS 100ML (É UM SOLVENTE INDICADO PARA REDUZIR A VISCOSIDADE DE ESMALTES E VERNIZES	UNI	50,00	3,3800	169,00
23485	PASTA PARA MODELAGEM COR OURO FRS 250ML IDEAL PARA CRIAR RELEVOS,	UNI	80,00	6,1000	488,00

Total: 5.069,90

Fornecedor: 5798 - W. F. DIST. DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI						
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
23493	TINTA DIMENSIONAIS NA COR PERTA FRASCO COM 20 ML.	UNI	200,00	1,4100	282,00	
23494	TINTA DIMENSIONAIS NA COR DOURADA FRASCO COM 20 ML.	UNI	100,00	1,4100	141,00	
23495	TINTA DIMENSIONAIS NA COR AZUL FRASCO COM 20 ML.	UNI	100,00	1,4100	141,00	
23496	TINTA DIMENSIONAIS NA COR VERMELHA FRASCO COM 20 ML.	UNI	100,00	1,4100	141,00	
23497	TINTA DIMENSIONAIS NA COR AMARELA FRASCO COM 20 ML.	UNI	100,00	1,4100	141,00	
23498	TINTA DIMENSIONAIS NA COR VERDE FRASCO COM 20 ML.	UNI	100,00	1,4100	141,00	
23499	TINTA DIMENSIONAIS NA COR BRANCA FRASCO COM 20 ML.	UNI	100,00	1,4100	141,00	
23502	GOMA LACA FRS 100ML (IDEAL PARA IMPERMEABILIZAR MATERIAIS POROSOS E ABSORVENTES	UNI	50,00	3,6500	182,50	

Total: 1.310,50

Fornecedor: 5905 - LANARTE COM. DE ARMARINHOS LTDA						
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	
23473	BROCHA Nº 0 (CABO CURTO COR NATURAL. COMPOSIÇÃO CERDA COR GRIS.	UNI	50,00	2,8100	140,50	
23478	LIXA DE MADEIRA Nº 200. PRODUZIDA COM COSTADO DE PAPEL LEVE, GRÃO ÓXIDO DE ALUMÍNIO	UNI	100,00	0,5700	57,00	
23479	GUARDANAPO ARTESANAL P/ DECOUPAGEM COM IMAGENS DE COZINHA	UNI	80,00	1,5300	122,40	
23480	GUARDANAPO ARTESANAL P/ DECOUPAGEM VARIAS IMAGENS - FLORES, ROSAS E OUTRAS ESTAMPAS	UNI	80,00	1,5300	122,40	
23482	ROLINHO DE ESPUMA (ROLO DE ESPUMA C/CABO DE PLASTICO COM MEDIDA DE 5 CM).	UNI	30,00	1,8300	54,90	

23515	AGULHA DE AÇO NIQUELADO DO TAMANHO Nº 1,50.	UNI	50,00	0,9900	49,50
23516	AGULHA DE AÇO NIQUELADO DO TAMANHO Nº 2.	UNI	50,00	0,9900	49,50
23517	AGULHA DE AÇO NIQUELADO DO TAMANHO Nº 2,50.	UNI	50,00	0,9900	49,50
23518	AGULHA DE AÇO NIQUELADO DO TAMANHO Nº 3.	UNI	50,00	0,9900	49,50
23527	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR BRANCO COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50
23528	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR ROSA COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50
23529	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR VERMELHO COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50
23530	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR LARANJA COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50
23531	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR VERDE COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50
23532	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR AZUL COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50
23533	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR LILÁS COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50
23534	FIO PARA TRICÔ E CROCHÊ NA COR AMARELO COM COMPOSIÇÃO DE 100% ACRÍLICO PESO DE CADA NOVELO: 100G.	UNI	150,00	5,7500	862,50

Total: 7.595,20

Fornecedor: 6950 - FLAVIA ROBERTA DE CARVALHO RODRIGUES ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
23195	PLACAS DE EUCATEX, P/ APOIO DO PANO DE PRATO. TAMANHO 20X24.	UNI	50,00	3,4900	174,50

Total: 174,50

Fornecedor: 7666 - HERNANDES & CIA LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
23474	CAIXINHAS DE MADEIRA - MDF 10X10X10, COM TAMPA E ESPESSURA MINIMA 3MM.	UNI	200,00	5,9800	1.196,00
23475	CAIXINHAS DE MADEIRA - MDF 25X30, COM TAMPA E ESPESSURA MINIMA 3MM.	UNI	200,00	10,9000	2.180,00
23476	CAIXINHAS DE MADEIRA - MDF 26X26X26, COM TAMPA E ESPESSURA MINIMA 3MM.	UNI	200,00	16,4000	3.280,00
23477	CAIXINHAS DE MADEIRA - MDF 15X15X15, COM TAMPA E ESPESSURA MINIMA 3MM.	UNI	200,00	7,9400	1.588,00
23519	FIO PARA CROCHÊ COR BRANCO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00
23520	FIO PARA CROCHÊ NA COR AZUL COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00
23521	FIO PARA CROCHÊ VERMELHO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00
23522	FIO PARA CROCHÊ NA COR LARANJA NA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00
23523	FIO PARA CROCHÊ COR AMARELO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00
23524	FIO PARA CROCHÊ COR VERDE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00
23525	FIO PARA CROCHÊ NA COR LILÁS COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00
23526	FIO PARA CROCHÊ NA COR ROSA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO FIO NE 4/2 COM 500 METROS (TEX 295).	UNI	250,00	8,0000	2.000,00

Total: 24.244,00

Fornecedor: 7667 - SULBOX COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
------	-------------------	-------	------------	-------------	-------------

23503	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR AZUL CLARO ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR	RL	250,00	4,9400	1.235,00
23504	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 , COR CRU ESPESSURA Nº 6, ROLO 1KG	RL	400,00	5,2200	2.088,00
23505	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR LARANJA ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR	RL	250,00	4,9400	1.235,00
23506	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR ROSA ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR	RL	250,00	4,9400	1.235,00
23507	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR ROXO NA ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR .	RL	250,00	4,9400	1.235,00
23508	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR VERMELHO ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR.	RL	250,00	4,9400	1.235,00
23509	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR MESCLADO NO TOM DE AZUL ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR.	RL	250,00	5,3800	1.345,00
23510	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR MESCLADO NO TOM DE LARANJA NA ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR.	RL	250,00	5,3800	1.345,00
23511	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR MESCLADO NO TOM DE ROSA NA ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR.	RL	250,00	5,3800	1.345,00
23512	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 COR MESCLADO NO TOM DE VERDE ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR.	RL	250,00	5,3800	1.345,00
23513	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 , COR MESCLADO NO TOM DE VERMELHO ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR.	RL	250,00	5,3800	1.345,00
23514	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 4/6 NA COR VERDE ESPESSURA Nº 6, ROLO 400GR.	RL	250,00	5,3800	1.345,00
23486	TINTAS CRAQUELÊ INCOLOR FRS 37 ML. (PARA SER APLICADO EM MUITOS TIPOS DE	UNI	100,00	1,4100	141,00
23487	TINTA NANKIN NA COR PRETA EMBALAGEM DE 20 ML -	UNI	100,00	0,9300	93,00
23488	TINTA NANKIN NA COR VERMELHO EMBALAGEM DE 20 ML	UNI	100,00	0,9300	93,00
23489	TINTA NANKIN NA COR AZUL EMBALAGEM DE 20 ML -	UNI	100,00	0,9300	93,00
23490	TINTA NANKIN NA COR AMARELA EMBALAGEM DE 20 ML	UNI	100,00	0,9300	93,00
23491	TINTA NANKIN NA COR VERDE EMBALAGEM DE 20 ML,	UNI	100,00	0,9300	93,00
23492	TINTA NANKIN NA COR BRANCO EMBALAGEM DE 20 ML	UNI	100,00	0,9300	93,00
23501	VERNIZ GERAL 900ML (VERNIZ COM ALTA TRANSPARÊNCIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	UNI	50,00	2,2800	114,00
6452	COLA PERMANENTE FRASCO 37 GR	FRS	80,00	1,7200	137,60

Total: 17.283,60

Total Geral: 55.677,70